АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12. 2009 г.
N 93
О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации положений ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Краскинского городского поселения, администрация Краскинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в «Вестнике поселений»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Краскинского городского поселения В.И.Холодова.

Глава Краскинского городского поселения,

Глава администрации городского поселения
                                       В.Н.Остапченко
Приложение

утверждено

постановлением

администрации

Краскинского городского поселения

от 09.09.2009 N 148

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ
И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ)
В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1. Общие положения

1.1. Перечень муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень) формируется для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Краскинского городского поселения.

1.2. Непосредственную деятельность по формированию, ведению и опубликованию Перечня осуществляет специалист, занимающуюся муниципальным имуществом администрации Краскинского городского поселения (далее – уполномоченный орган).

2. Порядок формирования перечня

2.1. В Перечень включается как движимое, так и недвижимое муниципальное имущество Краскинского городского поселения, относящееся к казне Краскинского городского поселения, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в том числе земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, предназначенное для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, которое должно использоваться по целевому назначению и не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

2.2. Не подлежит включению в Перечень недвижимое имущество Краскинского городского поселения относящееся к казне Краскинского городского поселения, свободное от прав третьих лиц, не востребованное арендаторами в течение 1 года.

2.3. Перечень состоит из разделов, объединяющих количественные и качественные показатели муниципального имущества:

2.3.1. Нежилые здания и помещения, сооружения, транспорт, инженерные коммуникации, прочее имущество, не переданное муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям соответственно на праве хозяйственного ведения и праве оперативного управления.

2.3.2. Объекты незавершенного строительства.

2.4. Включение сведений в Перечень производится на основании правоустанавливающих, правоподтверждающих и иных документов, содержащих характеристики имущества, позволяющие однозначно его идентифицировать (установить его количественные и качественные характеристики).

2.5. Перечень утверждается постановлением администрации Краскинского городского поселения.

3. Порядок ведения перечня

3.1. Ведение Перечня осуществляется путем внесения в него изменений. Внесение изменений в Перечень означает включение объекта в утвержденный Перечень, внесение изменившихся сведений об объекте учета и исключение объекта из Перечня.

3.2. Имущество исключается из Перечня в следующих случаях:

а) списания;

б) изменения количественных и качественных характеристик, в результате которого оно становится непригодным для использования по своему первоначальному назначению;

в) утраты или гибели имущества;

г) прекращение права муниципальной собственности Краскинского городского поселения на данное имущество по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации;

д) невостребованность муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в течение 2 (двух) лет.

4. Состав информации, включаемой в перечень

4.1. В Перечень муниципального имущества Краскинского городского поселения включается имущество с указанием следующих сведений: наименование имущества, адрес (местонахождение), кадастровый номер (при наличии), площадь и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристики имущества).

4.2. Перечень ведется уполномоченным органом на бумажных и электронных носителях по нижеприведенной форме:

	N
	Наименование
имущества и его
характеристики,
кадастровый номер
(при наличии)
	Адрес
(местонахождение)
	Целевое
назначение
(разрешенное
использование)
	Площадь
(кв. м)
	Срок
окончания
договора
аренды

4.3. Контроль за целевым использованием имущества, включенного в Перечень, осуществляет уполномоченный орган.

5. Порядок опубликования перечня

Перечень, а также все изменения в него подлежат опубликованию в «Вестнике поселений» и размещению на официальном сайте администрации Краскинского городского поселения в сети Интернет в течение семи дней со дня его утверждения или внесения в него изменений.